令和５年４月７日
関係各位

京都府立医科大学附属病院
薬剤部 医薬品情報係

TEL (075)251-5862
FAX (075)251-5859

採用医薬品等の変更について

平素は、当院の院外処方せんの応需並びに適正使用にご協力いただき誠にありがとうご
ざいます。この度、採用医薬品等について、別紙のとおり変更がございましたのでご周知願
います。

【新規採用医薬品】 別紙１

令和5年4月18日（火）院内処方開始 令和5年４月１７日（月）院内処方中止

薬品名 規格 メーカー名 薬　　品　　名 規　格

ステルイズ水性懸濁筋注240万単位シリンジ 240万単位1筒 ファイザー (臨時）リクラスト点滴静注液５㎎（ボトル製剤） 5mg100mL1瓶

ボンベンディ静注用1300
1,300国際単位1瓶

(溶解液付)
武田 （臨時）フォルテオ皮下注キット600μg 600μg1キット

チラーヂンS静注液200μg 200μg1mL1管 あすか製薬=武田 ワントラム錠100mg 100mg1錠

メルカゾール注10mg 10mg1管 あすか製薬=武田 エンシュア・リキッド(バニラ味）
1缶（250mL）中

250kcal

シンビット静注用50mg 50mg1瓶 トーアエイヨー ノイロビタン配合錠 1錠

ソタロール塩酸塩錠40mg「TE」 40mg1錠 トーアエイヨー (臨時)エラプレース点滴静注液6mg 6mg3mL1瓶

パキロビッドパック300 1シート ファイザー

パキロビッドパック300 1シート ファイザー

パキロビッドパックは院内の国譲渡品が無くなり次第開始

令和5年4月18日（火）院内処方開始

薬品名 規　格 メーカー名 備考 薬品名

テルチア配合錠AP「サワイ」 1錠 沢井 ミコンビ配合錠AP 1錠

ミノドロン酸錠50mg「ニプロ」 50mg1錠 ニプロ リカルボン錠50mg 50mg1錠

令和5年４月１７日（月）院内処方中止

院外処方用医薬品の登録申請について 別紙２
期間:2023年1月24日～2月21日

薬　品　名 診療科名 メーカー名 薬　効　分　類　名

【般】デカリニウム塩化物トローチ0.25mg
（先発医薬品　SPトローチ）

一般名 ― 【口腔用剤】

アスパラカリウム散50% 眼科 ニプロES 【Kアスパルテート製剤】

スピラマイシン錠150万単位「サノフィ」 産婦人科 サノフィ 【抗トキソプラズマ原虫剤】

リバゼブ配合錠HD 内分泌・糖尿病・代謝内科 興和
【HMG-CoA還元酵素阻害剤

小腸コレステロールトランスポーター阻害剤配合剤】

リバゼブ配合錠HD 内分泌・糖尿病・代謝内科 興和
【HMG-CoA還元酵素阻害剤

小腸コレステロールトランスポーター阻害剤配合剤】

	薬剤師会
	１２回
	４月院外